
X
íasMi

'■S&. ■
ié>

PREFEITURA MUNIOPAL OE BACABAL ● MA
Fls. n«: d$S<h 
Proc n»: Q-^O/^/ I^IH.—
Rubrica: @Â

@

r ̂
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.- 005/2021, decorrente do Contrato N.^ 030101-
03/2019-SEMED/ PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa CONSTRUNORTE
EMPREENDIMENTOS EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o
prazo de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica
então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 11 (onze) meses
consecutivos. Data da Assinatura: 14 de janeiro de 2021. Base Legal: Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 14 de janeiro de
2021. Rosilda Alves dos Santos. Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado
no mural dçsta Prefeitura.

loLJ2o.êL.Em
Nome:

■1^ PREFEITURA ■ ■
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000
Telefone: (99) 3621-0533 i



Página 2

Código identificador:
905íbfcec4aa7c745513facf2?42f8efc9cd5987ed729da8B8346cdódac6babd4(;bldbdOdbfgb7d78e670186d5348fc6571l)e7071f69adah9595n38f5dObd7b

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210121 Publicação: 21/01/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N,« 005/2021. decorrente do Contrato N.» 030101-03/2019-SEMED/ PMB. Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa CONSTRUNORTE
EMPREENDIMENTOS ElRELl, Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual
periodo. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 11 (onze) meses consecutivos. Data da
Assinatura: 14 de janeiro de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 14 de janeiro de
2021. Rosilda Alves dos Santos. Secretária Municipal de Educação. PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

FIs. ns;

Proc. nS; OSOiO/ 1201^Código idcnUricüdor:
905fbfcec4aa7e74S5I3facf274218efc9cd5987ed729daBa8346cdbdec6babd

4ebldbd0dbf9b7d7ee670186d5348fc6571be7()^j/gy^gb9S95n3Bf5dObd7b (ÃJ

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 04110301/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.» 030/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI sob CNPJ n.«
30.249.860/0001-24, ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de Locação de Veículos Utilitários, destinados
ao transporte de pacientes em tratamento fora domicílio (TFD) do Município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 432.000,00 (quatrocentos e

  ® reais). DATA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2021. VIGÊNCIA; Início; 04/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES
DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA-
3.3.90.39.0(3 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.02.000000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS À SAÚDE / 02.17 ● FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.302.0002.2056 -
MANUTENÇÃO DAS AÇOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE  - MAC; 3.3.90.39.00 ● OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; FONTE:0.1.14.000001 ● TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. SIGNATÁRIOS; Sr, JAMES SOARES
DOS SANTOS - Secretario Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr, ENIO TADEU AUGUSTO SILVA - Proprietário nela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2021.

Código identincador:
9O5tbrcec4âa7e745513fscf2742reefc9cd5987ed729da8B8346cdbd8c6babd4ebldbdOdbf9b7d7ae67O186d5340fc657lbe7O7ire9ad8b9595n38f5dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 18110101/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.» 032/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAUMA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO EM SERVIÇOS
EIRELI sob CNPJ n,« 30.839.331/0001-80. ESPÉCIE: Contrato Administrativo, OBJETO: Prestação de seiviços de poda e remoção de
arvores, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS 1.083.600,00 (um milhão, oitenta e três mil
e seiscentos reais). DATA DO CONTRATO; 04 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Imcio: 04/01/2021; Término; 31/12/2021. FONTES DE
RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD DA ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sr. CARLOS

^ JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr, JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO
- Proprietáno, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2021,

Código identificador:
90S(bfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd59B7ed729ciaHR8346cdbd8cfibabd4ebldbdOdbf9b7d78fi670186d53-18fc6571be707If69ad8b9S95fl38[SdObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 21110101/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.® 034/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO EM SERVIÇOS EIRELI
sob CNPJ n,« 30.839.331/0001-80. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de serviços de sucção, esgotamento e

D  i sépticas e dedeUzação, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA.
VALOR: R$ 157,465,00 (cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). DATA DO CONTRATO; 04 de janeiro de
2021. VIGÊNCIA: Início; 04/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.02 ● SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO; 04.122.0003.2003 - MANUT, E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90,39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, SÍGNATÀRIOS; Sr, DAVI BRANDÃO FARIAS ● Secretário Municipal de
Administração, pela CONTllATANTE e o Sr. JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de
janeiro de 2021.

Código Idcntiricador:
905(bfcec43a7a7455t3fâcf2742l8efc9cd5987ed729daS88346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d5348fc657lbB707If69ad8b9595n38ISd0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//wvvw.bacabal.ma.gov.br/diariooricia)/904

Edição no n‘BAC20210121


